
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 135.838 EUR.
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 09/09/2024 al 09/09/2026

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024 22 24000131 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 11:16 horas.

Implementación de un Sistema Dinámico de Adquisición suministro de material de oficina para el
Ayuntamiento de Las Gabias.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Categorías/CPV
30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
39100000 - Mobiliario.

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación Establecimiento del Sistema Dinámico de Adquisición
Características del procedimiento Implementación de un Sistema Dinámico de Adquisición suministro de material de oficina
para el Ayuntamiento de Las Gabias.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1lf8ZV88IgkeIBJRHQiPkQ%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Las Gabias
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sUb4b6zSRWYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1lf8ZV88IgkeIBJRHQiPkQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sUb4b6zSRWYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Las Gabias

Dirección Postal

Plaza de España, 1 -
(18110) Las Gabias España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2026 a las 23:59
Observaciones: Implementación de un Sistema
Dinámico de Adquisición suministro de material de
oficina para el Ayuntamiento de Las Gabias.

Plazo de Recepción de Solicitudes de
Participación

Hasta el 09/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Las Gabias

Dirección Postal

Plaza de España, 1 -
(18110) Las Gabias España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Las Gabias

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2026 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de España, 1 -
(18110) Las Gabias España

Teléfono 958580261
Fax 958584003
Correo Electrónico contratacion@lasgabias.es

Plaza de España, 1 -
(18110) Las Gabias España
ES614

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/09/2024



Valor estimado del contrato 28.400 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Clasificación CPV

30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Valor estimado del contrato 29.322,28 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Clasificación CPV

30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Objeto del Contrato: Implementación de un Sistema Dinámico de Adquisición suministro de material de
oficina para el Ayuntamiento de Las Gabias.

Descripción del procedimiento
Implementación de un Sistema Dinámico de Adquisición suministro de material de oficina para el Ayuntamiento de Las Gabias.
Valor estimado del contrato 135.838 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
Del 09/09/2024 al 09/09/2026

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: Una prórroga de dos años de duración

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Lote 1: Categoría 1. Material de oficina no inventariable

Descripción del lote Categoría 1. Material de oficina no inventariable

Lote 2: Categoría 2. Material para manualidades

Descripción del lote Categoría 2. Material para manualidades



Valor estimado del contrato 66.115,72 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Clasificación CPV

30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
Clasificación CPV

39100000 - Mobiliario.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Clasificación CPV

30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Lote 3: Categoría 3. Material de papelería

Descripción del lote Categoría 3. Material de papelería

Lote 4: Categoría 4. Mobiliario de oficina

Descripción del lote Categoría 4. Mobiliario de oficina

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver PCAP
No prohibición para contratar - Ver PCAP
No estar incurso en incompatibilidades - Ver PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Ver PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Ver PCAP

Motivos de exclusión

Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia - Ver Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver PCAP

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4



Dirección Postal

Periodista Barrios Talavera, 1
(18014) Granada España

Dirección Postal

Periodista Barrios Talavera, 1
(18014) Granada España

Descripción Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Solvencia económica y técnica o profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Diputación Provincial de Granada
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Diputación Provincial de Granada

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Cantidad Mínima 5

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



ID 0000014126665 |  2024-000954817 | Wed, 11 Sep 2024 11:16:52:197 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75581000947920370778505224919794546924 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


